

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

فرستنده: مجله هفته

۱۸ فیروری ۲۰۲۰

آیا روسیه قصد استقرار تحت البحری اتومی در کوبا را دارد؟



روزنامه «نیزاویسیمایا گازیتا»، چاپ مسکو امروز در تحلیلی نوشته است: دربار «نیکلای ایمونوف» فرمانده کل ناوگان بحری روسیه، این هفته برای یک دیدار شش روزه، به کوبا سفر می‌کند. بر اساس اطلاعات دفتر مطبوعاتی این ناوگان، این مقام بلندپایه نظامی در جریان این سفر، جلسه‌هایی با مقامات وزارت دفاع جمهوری کوبا داشته و همچنین از امکانات و واحدهای مختلف نیروی بحری این کشور بازدید خواهد کرد.

کارشناسان مطمئن هستند که سفر فرمانده کل ناوگان بحری روسیه به کوبا، نه تنها با تجدید تجهیزاتی نیروی بحری کوبا، بلکه به منظور نوسازی تأسیسات بندری این کشور است که به احتمال قوی بار دیگر مملو از امکانات لازم برای لنگر انداختن کشتی‌ها و تحت البحری ناوگان روسیه خواهد شد.

پیش از این، «دمیتری مدویدیف» نخست وزیر سابق روسیه به طور غیر مستقیم به رسانه‌ها گفته بود که دولت روسیه ممکن است در صورت تشدید اوضاع پیرامون کوبا، مسأله «ایجاد یک پایگاه بسته نظامی» در این کشور را بررسی کند. وی گفته بود: «به طور دقیق، ما در زمان اتحاد جماهیر شوروی پایگاهی در کوبا نداشتیم. بلکه یک تیم نظامی وجود دارد. ولی اکنون روسیه و کوبا در حال بررسی انواع سناریوها برای توسعه رویدادهای بین المللی هستند.»

هفته گذشته ، «آندری گوسکوف» ، سفیر روسیه در کوبا ، تقریباً بلافاصله پس از سفر سرگئی لاوروف، وزیر خارجه به هاوانا، اعلام کرد که مسکو آماده است تا پیشنهادات احتمالی کوبا برای تقویت توان دفاع این کشور را مورد توجه قرار دهد. به گفته وی، مسکو آماده اعطای وامی به ارزش بیش از ۱ میلیارد یورو برای پروژه‌های اقتصادی و نظامی به مقامات هاوانا است.

سفیر روسیه افزود: «همانطور که می دانید ، نیروهای مسلح انقلابی کوبا عمدتاً مجهز به سلاح و تجهیزات نظامی تولیدات شوروی و روسیه، از جمله سیستم‌های دفاع هوایی، راکت های ساحلی و توپخانه روسی هستند که حفظ آمادگی رزمی، تعمیر و نگهداری مناسب، تهیه قطعات یدکی و لوازم جانبی، و حل سایر کارهای مرتبط ضروری است.» روسیه در حال تقویت توان بالقوه دفاعی و ناوگان بحری کوبا است

در ماه مه سال ۲۰۱۷، آناتولی پونچوک، معاون سرویس فدرال همکاری‌های نظامی و فنی روسیه ، گفته بود که مسکو آماده کمک به هاوانا در تقویت ناوگان بحری خود و مدرنیزه سازی مجتمع صنایع نظامی است.

در ماه مارچ سال ۲۰۱۸ ، شرکت کشتی سازی متحد روسیه، پس از نتایج اولین جلسه کمیسیون مشترک روسیه و کوبا درباره حمل و نقل بحری اعلام کرد که «طرفین در مورد همکاری در زمینه حمل و نقل بحری، از جمله امکان نوسازی زیرساخت‌های بندری و توسعه بنادر و کشتی‌های کوبا مذاکره کردند.

بر اساس برخی گزارشات غیررسمی ، چنین اقداماتی از هم اکنون در حال انجام است و بخش قابل توجهی از وامی که مسکو قصد دارد به دولت کوبا بدهد، برای این اهداف هزینه می شود.

طبق اطلاعات منابع خبری این روزنامه در محافل دیپلماتیک نظامی، مدتی است که بندر سین فوئه گوس (Cienfuegos) کوبا دوباره به عنوان منطقه بسته نظامی اعلام شده است.

این بندر عمیق‌ترین خلیج در جزیره کوبا (تا عمق ۶۰۰ متر) را داراست که هر نوع تحت البحری می تواند آزادانه وارد آن شود. این احتمال وجود دارد که این بندر کوبائی از جمله مکان‌هایی باشد که فرمانده کل ناوگان بحری روسیه در وهله نخست از آن بازدید کند.

البته هنوز مشخص نیست که آیا این خلیج برای استقرار تحت البحری های روسیه مورد استفاده قرار بگیرد یا خیر. ولی از مدتها قبل فعالیت کشتی‌های ناوگان بحری روسیه در نزدیکی این بندر مشاهده شده است.

در ماه جولای سال ۲۰۱۹ ، یک کشتی نظامی ناوگان روسیه، مسلح به راکت‌های کروز کالیبر، برای یک سفر کاری به کوبا اعزام شد.

نیروی بحری امریکا هرگز در سواحل شرقی یا غربی خود احساس امنیت نکرده و نخواهد کرد

دریادار «آندری لونیس» معاون فرمانده ناوگان دوم نیروی بحری امریکا ، اخیراً اعلام کرد که سواحل شرقی ایالات متحده دیگر نمی تواند به عنوان منطقه‌ای دیده شود که در آن هیچ تهدیدی وجود نداشته باشد. به گفته وی ، ملوانان امریکائی دیگر نمی توانند در پایگاه نیروی بحری در منطقه «نورفولک» احساس امنیت کنند و کشتی‌های امریکائی در اقیانوس اطلس آزادی عمل قبلی خود را از دست داده‌اند.

این مقام پنتاگون افزود: «ما در اقیانوس اطلس شاهد افزایش تعداد تحت البحری های روسی هستیم که می توانند برای مدت طولانی در زیر آب و در نزدیکترین مکان به خاک ایالات متحده باقی مانده و به سلاح‌های کشنده مجهز هستند.» «ویکتور کراوچینکو» رئیس سابق ستاد کل نیروی بحری روسیه نی به نوبه خود گفته است: «سواحل شرقی ایالات متحده ، مانند ساحل غربی آن ، هرگز پناهگاه امنی برای تحت البحری های امریکائی نبوده و نخواهد بود.»

به گفته وی، در حال حاضر جدیدترین کشتی‌ها و تحت‌البحری‌های هسته‌ای پیشرفته در حال وارد شدن به ترکیب گروه جنگی ناوگان بحری روسیه هستند که به انواع راکت‌های جدید از نوع «کالیبر»، راکت‌های مافوق صوتی مانند «زیرکون» که در حال سپری کردن آخرین مراحل آزمایشات خود است و همچنین هواپیماهای مدرن بدون خلبان مجهز خواهند بود.